
Приказ «Об утверждении положения о порядке и условиях 
предоставления педагогическим работникам 

образовательных учреждений длительного отпуска  
сроком до одного года» 

Приказ 
от 7 декабря 2000 № 3570  

«Об утверждении положения  
о порядке и условиях предоставления  
педагогическим работникам образовательных 
учреждений  длительного отпуска  
сроком до одного года» 
В целях реализации права педагогических работников 
образовательных учреждений, учредителем которых 
является Минобразование России или в отношении которых 
Минобразование России осуществляет полномочия 
учредителя, на длительный отпуск сроком до одного года за 
непрерывную преподавательскую работу в соответствии с п. 
5 ст. 55 Закона Российской Федерации "Об образовании" 
приказываю: 
1. Утвердить согласованное с Профсоюзом работников 

народного образования и науки Российской 
Федерации прилагаемое Положение О длительном 
отпуске.pdf о порядке и условиях предоставления 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений длительного отпуска сроком до одного года. 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа 
возложить на первого заместителя Министра В.М. 
Жураковского. 

https://edu.tatar.ru/upload/images/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5 %D0%9E %D0%B4%D0%BB%D0%B8%D1%82_%D0%BE%D1%82%D0%BF%D1%83%D1%81%D0%BA%D0%B5%281%29.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/images/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5 %D0%9E %D0%B4%D0%BB%D0%B8%D1%82_%D0%BE%D1%82%D0%BF%D1%83%D1%81%D0%BA%D0%B5%281%29.pdf

